NAPO

Tefiendo Desarrolls

GAD PROVINCIAL DE NAPO
COMPROBANTE DE PAGO N° 110900 Fecha: 01/09/2021
Asiento N° 3470 Compromiso N° 759

|
BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Cta Cte No 01210010 Nota Débito N°0 |
A LA ORDEN DE: pEREZ GAVILANES WILSON LEONARDO USD 787.50

LA SUMA DE: GETECIENTOS OCHENTA Y SIETE Dolares 50/100 Ctvs

TENA, 01 de Septiembre del 2021

DETALLE DEL COMPROBANTE:

PEREZ GAVILANES WILSON LEONARDO.- Liquidacién de la Autoriacion para el
Cumplimiento de Servicios Institucionales No,144-DOP del 20/04/2021, por
trasladarse a la parr.Oyacachi, a continuar con los trabajos para armar y
colocar alcantarillas vy construccion de cabezales para el ensanchamiento de la
via y relleno de las cajoneras para la ampliacion y asfaltado de la via
Cangahua-Oyacachi por 22 dias continuos.

Usuario: PAULINA

i gaxcELang 1 9 SEP AU
DOCUMENTOS BANCARIOS

No ) Beneficiario Valor Fima Ruc/ClI
CTA 30827 PEREZ GAVILANES WILSON LEONARbO 787.50
T_OT@L DOCUMENTOS BANC_AR]OS ushD 781.50

APLICACION CONTABLE

\
: -ttt
:

Cadigo Descripcion Debe  Haber

1.5.1.33.03.011 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS TALLERES Y MANTENIMIENTO 787.50

2.1.3.73.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE INVERSION 787.50

6.3.1.53.01 INVERSIONES EN BIENES NACIONALES DE USO PUBLICO 787.50

1.1.1.038.01.001 BCO CENTRAL DEL ECUADOR MONEDA NAC. CTA 01210010 787.50

1.5.1.98.01.001 (-) APLICACION A GASTOS DE GESTION 181.50
| 2.1.3.73.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE INVERSION 781.50

SUMAN o PASAN USD 2,362.50 2,362.50

‘ APLICACION PRESUPUESTARIA

Partida Presupuestaria ) Compromiso Devengado Pago
40.01.001.004.730303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS E 787.50 787.50

TOTAL GASTOS USD 0.00 787.50 7817.50

& i Ing. Natalia Villalta
Subdirect Contabilid(e)
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Tejiendo Desarrolio

e Gobierno Auténomo Descentralizado
NAPO Provincial de Napo

SUBDIRECCION DE CONTABILIDAD ”‘

ORDEN DE PAGO N° 110900/

1 de septiembre de 2021 $787.50
SON: SETESCIENTOS OCHENTA Y SIETE, 50/100 USD

PEREZ GAVILANEZ WILSON LEONARDO

PEREZ GAVILANES WILSON LEONARDO .- Liquidacion de la Autoriacion para el
Cumplimiento de Servicios Institucionales No,144-DOP del 20/04/2021, por
trasladarse a la parr.Oyacachi, a continuar con los trabajos para armar y
colocar alcantarillas y construccion de cabezales para el ensanchamiento
de la via y relleno de las cajoneras para la ampliacion y asfaltado de la via
Cangahua-Oyacachi por 22 dias continuos.
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OPERADORES

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO
DIRECCION DE APOYO DE CONTABILIDAD

LIQUIDACION DE VIATICOS

COMPROMISO Nro.: 759

FECHA: 01/09/2021

/
BENEFICIARIO: PEREZ GAVILANEZ WILSON LEONARDO-OPERADOR

Liquidacién de 01 Comision. Autorizacion para el Cumplimiento de Servicios Institucionales N.144-DOP de
CONCERTO fecha 20/04/2021
LUGAR Cangahua-Parr. Oyacachi-Canton Chaco
NO. DE DiAs 22 dias continos
MONTO t $787.50

LISTA DE CHEQUEO
No. TIPO DE REQUISITO NO OBSERVACIONES
CUMPLE CUMPLE NO APLICA

Solicitud de autorizacidn de comision legalizada por el Jefe

Solicitud legalizada Nro. 144-DOP

1 [|inmediato, el comisionado y la maxima autoridad o su v
delegado.
Formulario de " Informe del cumplimiento de Servicios
Institucionales”, firmadas por: el funcionario comisionado, o
2 lefe inmediato superior y autorizado por la maxima autoridad ¥ Informe legalizado Nro. 144-DOP
o su delegado, detallando las actividades cumplidas.
3 Hoja de control de actividades diarias (Maquinaria y vehiculos " Legalizada por el funcionario comisionado y el Jefe
pesados) de Grupo
Facturas (s) de gastos por: alimentacion y hospedaje emitidas
4 a nombre y cédula del servidor (a). v Factura NO. 825 del 13/05/2021
5 |Reporte del registro de asistencia del reloj biomeétrico v Del 22 de abril al 13 de mayo /2021
De fecha junio 2 /2021 legalizado por Dr. Luis
I / Samaniego-Gestion de Talento Humano Talleres
B  |CentificaciGnide asittenda ¥ e Ing. Veronica Herrera-Sub. T. Humano por 22
dias continuos
7 Certificado de cumplimiento o asistencia a la - Certificados de trabajo firmados por el
P " ¥ . W 1
Comisién del supervisor o Jefe inmediato. Fiscalizador y el Jefe de Grupo
8 Certificado de cumplimiento o asistencia a la Comision del i Certificado de trabajo firmado por el Presidente del GAD

lugar al cual asistieron.

Parroquial Rural de Oyacachi

NOTA: Toda la documentacion adjunta al proceso y antecedentes debe venir con firmas originales, en el caso de Quipux las firmas serdn electrénicas o manuales.

W

Paulina Pdez A.
—_—
ASISTENTE DE APOYO ADMTNIW

Neg de dias 21 Valor del vidtico: $37.50
trabajados
TOTAL VIATICOS $ 787.50
A justificar 70% $ 551.25
Asume la entidad 30% §236.25
Presentacion de facturas (Alimentacién y Hospedaje) por: |§ 551.25 =y iese g TV 3 crCC
@ancs.ang 0 g SEP 202
Sin presentacion de facturacion conforme normativa: $236.25
Suma total del vidtico: S 787.50
Presentacion de facturas (Combustible, peaje, pasajes) por: |$ 0.00 P
Descuento del anticipo entregado: Nro. Comprobante ]
VALOR A PAGAR: $ 787.50
ELABORADO POR:

7o
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Prefectur;

NAPO

Tefiendo Desarrolls

GAD PROVINCIAL DE NAPO
COMPROMISO No: 759

Certificacién No: 437
Transaccidén No: 8054 -
Fecha: 30/08/2021 >
Proveedor: PEREZ GAVILANES WILSON LEONARDO

Identificacidn: Cédula 1500276678
DETALLE:
Pago por liquid.del informe de la orden de solic.de autoriz.para cumplim.de serv.Instituc.No,144-DOP
del 14-05-2021, por trasladarse a la parr.Oyacachi, a cotinuar con los trabajos para armar y
colocar alcanta.y contr.de cabez.en el proyec.denom.Ensanch.de la via y relleno de las cajone.,
para el proyecto Amplia.y asfaltado de la via Cangahua-Oyacachi jurisd.Napo Long.9.65 km. a partir
del 22-04-2021, por 22 dias continuas del sefior PEREZ GAVILANEZ WILSON LEONARDO, en calidad de
Operador.

CLAUDIA

Partida Presupuestaria Valor Disponibilidad Previa
40.01.001.004.730303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN 787.50 235,814.00
Total =>| 787.50 235,814.00

@axnce. "0 0 g Sep M2

¥y IRENE MATILDE
ik LEDESMA LLANDA

Firmsdo electrtaicessste por

Sec s JHON XAVIER
"5t CHICHANDA

® ROGEL
Claudia Mamallacta T. Ing.Irene Ledesma LL. Lcdo.Jhon Chichanda R.
Analista 2 De Presupuesto Subdirectora De Presupu Director Financiero
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s NApo |SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS

INSTITUCIONATES
SOLICITUD DE AUTORIZACION N° 144-DOP { FECHA DE SOLICITUD (dd-mm-aa)  20/04/2021
VIATICOS [ X | MOVILIZACIONES | [ SUBSISTENCIAS | | ALIMENTACION [ |
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR i PUESTO QUE OCUPA:
PEREZ GAVILANEZ WILSON LEONARDO OPERADOR

CIUDAD - PROVINIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL et L‘“"'ﬂﬁg&'ﬁﬁ\’ﬁ PERTENECELADEL
CANGAGUA - PARROQUlA OYACACH], CANTON EL CHACO
PROVNAPO | DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

FECHA SALIDA * FECHALLEGADA |  HORALLEGADA

®PEREZ GAVILANES WILSON LEONARDO — OPERADOR EXAVADORA CAT. No 06
REINOSO PEREZ PABLO SAMUEL — CHOFER VEHICULO PESADO VOLQUETA HINO 12M3 NEI-1205 No.59
VILLACIS NACEVILLA EDISON VICENTE - CHOFER DE VEHICULO PESADO VOLQUETA HINO 12M3 NEI-1207 No. 55

Se le dispone, trasladarse al cantéon EI Chaco, parroguia Oyacachi, a continuar los trabajos de armado y colocacion de
alcantarillas, y construccion de cabezales en el proyecto denominado: Ensanchamiento de la via y Relleno de las Cajoneras
para el proyecto: Ampliacion y Asfaltado de la via Cangahua — Oyacachi, tramo jurisdiccién Napo, longitud 9.65

Inicio de trabajos: 22 de abril de 2021, por una jornada de 22 dias continuos.
Ingeniero José Lobato fiscaliza esta obra

| A RUTA FECHA HORA FECHA HORA
WM dd-mm-aa | hh:mm dd-mm-aa hh:mm
TENA - (PARROQUIA
TERRESTRE | INSTITUCIONAL gmggcm), CANTONEL |9 2-04-202 4 kb 13-0%-252 } 6 < 2
e _DATOS PARA TRANSFERENCIA A : T
NOMBRE DEL BANCO: TiPO DE CUENTA: - No. DE CUENTA:
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE 'FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD

SOLICITANTE

~hong SEP WU _ s

Ing. Maritza Licty
DIRECTORA DE OBRAS PUBLICAS

- NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacién, con por lo
menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios institucionales;
salvo el caso de que por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora
autorice.
» De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacion quedaran insubsistentes
« Elinforme de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del término de
4 dias de cumplido el servicio institucional
..... Ehe B ; Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
obligatorio, con excepcion de las Maximas Auloridades o de casos excepcionales

DELEGADO DBE.LA FRORITA PREFECTA debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su Delegada

’ f'.ﬁ_.'i‘f\u PROVINCIAL DE NAPO /¥

DIRECCION ADMINISTRATIVA Q

e 7T
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- @ ® @ ® deRelaciones GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
Laborales PROVINCIAL DE NAPO

INFORME DE LICENCIA CON REMUNERACION

Nro. SOLICITUD LICENCIA CON
REMUNERACION FECHA DE INFORME (dd.-mmm-aaaa)
144-DOP 14-05-2021
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DEL SERVIDOR: PUESTO:
PEREZ GAVILANEZ WILSON OPERADOR
CIUDAD - PROVINCIA DE LA COMISION: NOMBRE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR:
UNIDAD DE TALLERES
CANGAHUA- PARROQUIA OYACACHI- CANTON
EL CHACO - PROV. NAPO

SERVIDORES QUE INTEGRAN LA COMISION: PEREZ GAVILANEZ WILSON - OPERADOR

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Dando cumplimiento a la Solicitud de comisidon N° 144-DOP suscrita por la sefiorita Prefecta me traslade en
calidad de OPERADOR a realizar trabajos de armado, colocacion de alcantarillas y construccion de
cabezales en el proyecto denominado Ensanchamiento de la via y relleno de las Cajoneras, para el proyecto
Ampliacion y Asfaltado de la via Cangahua — Oyacachi, pernoctando en el sector.

Qaxeiozno 1 g SEP 202

22/04/2021 / |

Nivelacion de la via, excavacion para la construccion de repiar"n't"ina‘éf cabezales y relleno de las mismas en la
()| via Cangahua - Oyacachi, trabaje 7 horas }

23/04/2021 /

Nivelacién de la via, excavacion para la conyrﬁccién de replantillos, cabezales y relleno de las mismas en la
@ via Cangahua - Oyacachi, trabaje 7 horas

24/04/2021

Nivelacion de la via, excavacion para la constfuccion de replantillos, cabezales y relleno de las mismas en la
@ via Cangahua - Oyacachi, trabaje 7 horas

25/04/2021 /

Nivelacion de la via, excavacion para la consjfuccion de replantillos, cabezales y relleno de las mismas en la
(E via Cangahua - Oyacachi, trabaje 7 horas

3, Y:}Q'C)O: 3"’\?',?/0
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2610412021

Nivelacién de la via, excavacion para la construccion de replantillos, cabezales y relleno de las mismas en la
via Cangahua - Oyacachi, trabaje 7 horas /.vcc

27/04/2021

Nivelacion de la via, excavacion para la congfruccion de replantillos, cabezales y relleno de las mismas en la
via Cangahua - Oyacachi, trabaje 7 horas

2810412021 /

Nivelacion de la via, excavacion para la const ion de replantillos, cabezales y relleno de las mismas en la
via Cangahua - Qyacachi, trabaje 7 horas

29/04/2021 /

Nivelacion de la via, excavacion para la construccion de replantillos, cabezales y relleno de las mismas en la
via Cangahua - Oyacachi, trabaje 7 horas

30/04/2021 /

via Cangahua - Oyacachi, trabaje 7 horas

01/05/2021 /

Nivelacion de la via, excavacion para la conyaccién de replantillos, cabezales y relleno de las mismas en la
via Cangahua - Oyacachi, trabaje 5 horas

Nivelacién de la via, excavacioén para la con?%n de replantillos, cabezales y relleno de las mismas en la

02/05/2021

Nivelacion de la via, excavacion para la construccion de replantillos, cabezales y relleno de las mismas en la
via Cangahua - Oyacachi, trabaje 7 horas

03/05/2021 /

Nivelacion de la via, excavacién para la constfuccion de replantillos, cabezales y relleno de las mismas en la
via Cangahua - Oyacachi, trabaje 7 horas

0410512021 - @ANCELADO 0 g SEP 202

Nivelacion de la via, excavacién para la construccién de replantillos, cabezales y relleno de las mismas en la
via Cangahua - Oyacachi, trabaje 7 hora

05/05/2021

Nivelacién de la via, excavacién para la construccion de replantilios, cabezales y relleno de las mismas en la
via Cangahua - Oyacachi, trabaje 7 horas

06/05/2021 /

Nivelacion de la via, excavacion para la congtruccion de replantillos, cabezales y relleno de las mismas en la
via Cangahua - Oyacachi, trabaje 7 horas

07/05/2021

Nivelacién de la via, excavacion para la conktruccion de replantillos, cabezales y relleno de las mismas en la
via Cangahua - Oyacachi, trabaje 7 horas
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08/05/2021"

Nivelacién de la via, excavacion para la cons}uécién de replantillos, cabezales y relleno de las mismas en la
via Cangahua - Oyacachi, trabaje 7 horas

09/05/2021

Nivelacion de la via, excavacion paré la cor’psﬁccién de replantillos, cabezales y relleno de las mismas en la
via Cangahl.7/ Oyacachi, trabaje 7 horas

10/05/2021

Nivelacion de la via, excavacion para la constriccion de replantillos, cabezales y relleno de las mismas en la
via Cangahua -/Oyacachi, trabaje 7 horas

11/05/2021

Nivelacion de la via, excavacion para la con?{ccién de replantillos, cabezales y relleno de las mismas en la
via Cangahua - Oyacachi, trabaje 7 horas

12/05/2021 /

Nivelacion de la via, excavacion para la const iccién de replantillos, cabezales y relleno de las mismas en la
via Cangahua - Oyacachi, trabaje 7 horas

13/05/2021

Nivelacion de la via, excavacion para la consffuccion de replantillos, cabezales y relleno de las mismas en la
via Cangahua - Oyacachi, trabaje 7 horas

@ANCELADO 7 g SEP 202

Es todo cuanto puedo informar en honor a la verdad

C
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ITINERARIO SALIDA LLEGADA

FECHA dd-mm-aaa 22-04-2021 13-05-2021 NOTA

Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en

HORA hh:mm 07:16 16:53 la Comision, desde la salida del lugar de residencia o trabajo

habituales o del cumplimiento de la licencia segun sea el

| de estos sitios.
Hien ot e &Ly = caso, hasta su llegada de estos sitios

TRANSPORTE UTILIZADO SALIDA LLEGADA
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DEL RUTA d';-Erfi:r:;- HORA dzﬁ:‘:'::,'_ HORA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE hh:mm hh:mm
otros) aaaa aaaa
TENA-(PARROQUIA

TERRESTRE INSTITUCIONAL | OYACACHI), 07HO016 16H53

CANTON E?_ CHACO 22/04/2021 13/05/2021

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico aéreo o terrestre, se debera adjuntar obligatoriamente los pasajes a bordo
o boletos, de acuerdo a lo que establece el articulo 19 del Reglamento para pago de Viaticos, Subsistencias y Movilizacion.

OBSERVACIONES

FIRMA SERVID MISIONADO: NOTA

El presente informe debera presentarse dentro del
término maximo de 4 dias de cumplida la licencia,

A

| - i/ / caso contrario la liquidacion se demorara e incluso

ok de no presentarlo tendria que restituir los valores

| | ‘. f m pagados. Cuando la licencia sea superior al nimero
{ e

‘ de horas o dias autorizados, se debera adjuntar la
\ | \ autorizacion por escrito de la Maxima Autoridad o su
NOMBRE: PEREZ GAVILANEZ WILSON LEONARDO Delegado.

OPERADOR
" AL g F
FIRMAS DE APROBACION e
FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU FIRMA DEL O LA JEFE INMEDIATO DEL O LA
EG/ RESPONSABLE DE LA UNIDAD

J
Nombre: Ing. JosuéBofa Alvarez Nombre: Ing. Maritza Licuy
DIRECTOR ADMINISTRATIVO, DELEGADO DE LA
SENORITA PREFECTA DIRECTORA DE OBRAS PUBLICAS
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m&g ~ GAD PROVINCIAL DE NAPO

Reporte - Timbres

‘l Periodo del : 22/04/2021 al 13/05/2021

CIUDAD: Tena

EMPLEADO PEREZ GAVILANEZ WILSON LEONARDO Cl: 1500276678 Cod. 277
o TMRResR
Thu 22/04/2021 07:16 4,/ 15// Entrada
u 22/04/2021 07:17 57 Entrada
/‘ Thu 22/04/2021 16:38 / 57 alida
Thu 22/04/2021 16:38 J/ 15,/ alida /
2300472021 07:20 )/ 15,/ ntrada .~
Z@Fri 23/04/2021 18:27 _ /// 15/ Ealida /‘;
Bat 24/04/2021 07:21 -/ _ [157 Entrada ,/
- at 241042021 16:50 /7 / 15/ Salida //
un 25/0472021 0714/ 15 - Entrada ?
A Sun 25/04/2021 17:24_ // 15//'4 Saida /A[//
g('m 26/04/2021 07:20~ l/ 57 ‘ Entrada {/
lon 26/04/2021 16:45. // 15 Salida
_{Tue 27/04/2021 03:19 / 5/ ntrada /
é(Tue 27/04/2021 20:57 // 15,7 Salida //
_~\Wed 28/047202107:19 |/ 15/ Entrada B
?‘me 28/04/2021 16:41__ /// 15// Salida 7
<Thu 29/04/2021 07:03 -/ 7 157 Salida //
? hu 29/04/2021 17:06,_/ 157 Salida //
__fFri 30/04/2021 07:09 =,/ 157 Entrada |~
q \ R Entrada
Fri 30/04/2021 16:36 P 15 // Salida 7 P
at 01/05/2021 07:18.. \/ /- s/ Entrada |/
llﬁmmmmnm 16:33 // 15/’ Salida //
. un 02/05/2021 07:21 «\/ % 19" Entrada
‘\ Sun 02/05/2021 17:31 _ ‘/ 15/ Salda .~
'_Z<Mon 03/05/2021 03:19. \// 15 7 Fntrada 7 A,
A Mon 03/05/2021 23:51. £// 15/ Faliﬂia _// " CANCELA Do 1 q SEP 10
Tue 04/05/2021 0723 o . 15 Fntrada //_ =
l '2<Tue 04/05/2021 17:34 _‘/; e |Salida ¢/ ———
Wed 05/05/2021 07:17 # 15// ntrada
ed 05/05/2021 17:17_ 15~ alida
M \Wed 05/05/2021 17:18 _/ 15,/ Balida «~
(4 hu 06/05/2021 07:16 //_ 15 / : Entrada |~ =
l [Thu 06/05/2021 16:50 // 15,7 Salida /7
_~Fri 07/05/2021 07:14 ./ 15,/ Entrada |~
[KM 0710512021 16:58__ /” 7 15// Kaiida
| Sat 08/05/202107:18 _\ / s,/ Entrada 1/~
Sat 08/05/2021 07:18 P57 Entrada
[\ Sat 08/05/2021 19:07 ,‘// 15/ Salida /"
at 08/05/2021 19:07 (/ 5/, alida
Aa A \"’0‘ Sun 09/05/2021 18:53 157 (n_ Salida
TN
Impreso por:  zbosquez Pag 1 of 2 €t i ( Gﬁcc;c, o v 14/05/2021 10:34
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Entrada 4

~Mon 10/05/2021 03:11 1/ 15 /
fl_':{ ” Mon 10/05/2021 03:12 57 Entrada
[ I\ :
L ~{Mon 10/05/2021 22:57 15/ alida / /
Tue 11/05/2021 06:36 15 Entrada 7
X Tue 11/05/2021 16:53 / 15, Salida
5}) [Tue 11/05/2021 21:50 // 15 Saiida 7~
~Wed 12/05/202107:25 ./~ |15/ Entrada B
7( < Wed 1205720211901/~ 15/ Entrada /;,
/1Thu 13/05/2021 07:16 157 Entrada 7
y) " [Thui3os/2021 1653 15 Salida
(< ~———JThu 13/05/2021 16:53 157 Salida 7
No. Registros: 52
Impreso por:  zbosquez Pag 2 of 2 14/05/2021 10:34
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Tena 14 de mayo del 2021

Magister
VERONICA HERRERA

SUBDIRECTORA DE TALENTO HUMANO DEL GAD PROVINCIAL DE NAPO

Presente.-

Una vez bajado la informacién del reloj biométrico del reporte de timbres, me permito

informarle a usted se registro las siguientes novedades de los siguientes compafieros que a
continuacién detallo:

PABLO REINOSO no le coge la huella del reloj el 04/05/2021 en la entrada

VILLACIS EDISON no le coge la huella del reloj 02/05/2021 a la salida y el 05/05/2021 a la
entrada

WILSON PEREZ no le coge la huella del reloj 09/05/2021 a la entrada '0/

De lo expuesto debo certificar en honor a la verdad de que los compafieros antes mencionados
se encontraban en el lugar de trabajo.

Particular que pongo en su conocimiento para los fines pertinentes
Atentamente

y /7 |
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+ |

';; )
[ Vol =

Sr. VICTOR SILVA

SUPERVISOR DE CONSTRUCCION CIVILES

- A = GESTION |
el COORDINACION DE
/¥ €O DE TALENTO HUMANO
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GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL OYACACHI
Acuerdo Ministerial 193, 27 de Octubre del 2000.

EL CHACO -NAPO - ECUADOR
Tef. 062 991-840.

CERTIFICADODE TRABAJO

En representacion del Gad Parroquial de Oyacachi, a peticion verbal del interesado; en
debida y legal forma:

CERTIFICO:

Que el sefior PEREZ GAVILANES WILSON LEONARDO, portador de cédula de
ciudadania Nro. 150027667-8, como-OPERADOR de EXCAVADORA CAT #06 del Gad
Provincial de Napg; laboro perp@(aorﬁo en la comunidad de acachi, en jornada
continuo del 22'de abril al 13 de mayo de 2021 (22 dias)” Realizando trabajos
de armado y colocacion de alcantarillas, construcciones de cabezales en el proyecto
denominado ensanchamiento de la viay relleno de cajoneras para el proyecto:
Ampliacién y asfaltado dela via Cangahua - Oyacachi, parroquia de Oyacachi.

Es todo cuanto puedo CERTIFICAR, en honor a la verdad; facultando al interesado hacer
uso del presente, en forma que a bien tuviere; excepto tramites judiciales.

Oyacachi, 13 de mayo del 2021

Atentamente,

Correo personal: parionmauricio@gmail.com Tef. 062 991 868 casa




Prefectura

NAPO

Tejiende Desamollo

J GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO

SUBDIRECCION DE MANTENIMIENTO, TRANSPORTE Y MAQUINARIA
SUBDIRECCION DE TALENTO HUMANO

CERTIFICACION

Quién suscribe doctor Luis Samaniego Mufioz — GESTION DE TALENTO HUMANO
EN LA SUBDIRECCION DE MATENIMIENTO TRANSPORTE Y MAQUINARIA e
Ing. Veronica Herrera Espin- SUBDIRECTORA DE TALENTO HUMANO del
Gobierno Auténomo Descentralizado Provincial de Napo, en legal y debida forma
CERTIFICAMOS:

Que el servidor publico PEREZ GAVILANEZ WILSON LEONARDO-OPERADOR
laboré en el cantén El Chaco parroquia Oyacachi, segun solicitud de autorizaciéon N°
144-DOP y mediante memorando 027-DOP de fecha 20 de abril del presente afio,
por una jorfnada de 22 dias continuos, en el cual menciona que la fecha de salida es

22/23;2/12{ Xb%deEl e abr : a0/1 0 oz?d 4 05,06,07 08,0 oéI i%du l‘(I) 743 de

mayo del presente afio cumpliendo de esta manera los 22 dias de trabajo como se
demuestra con los timbres del reloj biométrico N° 15 _yla certificacion emitida por
GADPR RURAL DE OYACACHI.

Esta certificacion se realiza con la informacion del reloj biométrico portatil, el oficio
s/n de fecha 14 del presente mes y afio, memorando N° 0141-2021-UTM de fecha
28 de junio del 2021 emitido por el jefe de grupo y el memorando N° 1125-2021-
SDTH de fecha 18 de mayo del 2021 sumillado por la Subdirectora de Talento
Humano.

Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad, el interesado puede hacer uso
en lo que estimare conveniente, excepto para tramites judiciales.

Tena, junio 02 de 2021

Dr. Luid Samaniedo M. ~1ng. 3 -
TALE@ UMANO TALLERES SUBDIRECTORAD TALENTO HUMANO

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1015
e-mail: talentohumano@napo.qob.ec

elaborad por zb
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Yo Ing. JOSE IGNACIO LOBATO QUIROZ - en calidad de ANALISTA 3 DE
INFRAESTRUCTURA VIAL del Gobierno Autonomo Descentralizado Provincial de
Napo; en debida y legal forma:

Tena, 17 de mayo de 2021

-

CERTIFICACION

Que, el Sefior PEREZ GAVILANES WILSON LEONARDO con CI: 1500276678;
OPERADOR DE EXCAVADORA DE ORUGAS (Caterpillar No. 06), laboré en una
jornada de 22(veintidds) dias continuos conforme al siguiente detalle:

SEMANA DIA / ~~ / FECHA
04 Dias | Jueves a Domingo 22-23-24-25(Abyil 2021)
05 Dias | Lunes a Viernes 262/;2é—2§~3()/[Abril 2021)

02 Dias Sabado a Domingo 01-0Z (Mayo 2021)
07 Dias | Lunes a Domingo 03-04-05-06-07-08-09 (Mayo 2021)
04 Dias Lunes a Domingo 10- ],1/ 12/14§(May0 2021)

TOTAL: 22,[5135 Continuces

Actividades Ejecutadas: Ensanchamiento de la via y relleno de las cajoneras en el
proyecto: Ampliacion y Asfaltado de la via Cangahua - Oyacachi tramo jurisdiccion
Napo, longitud 9.65km, de la Parroquia Oyacachi, canton el Chaco.

Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad.

Atentamente,

José Lobato
ANALISTA 3 DE INFRAESTRUCTURA VIAL

www.napo.gob.ec
® ool ecturrJao@% 00, Gk 85 oo PrefecturadeNapo ) Av. Juan Montalvo y Oimedo




GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO

CERTIFICACION

Victor Silva supervisor de Obra Civil en la ampliacion y asfaltado de la via Cangahua-Oyacachi del
Gobierno Auténomo Descentralizado Provincial de Napo.

CERTIFICA

Que el Sr. PEREZ GAVILANEZ WILSON LEONARDO, trabajador del GADPN Napo, de acuerdo al
memorando N° 144-DOP, en los trabajos de construccion de replantillos, desarmada y armada de tableros
para la construccion cabezales en el proyecto denominado: Ensanchamiento de la via y relleno de las

cajoneras. Para el proyecto de la ampliacion y asfaltado en la via Cangahua-Oyacachi, jurisdiccion Napo,
longitud 9.65 km.

Indicando los imprevistos suscitados en la jornada de trabajo:
1. Labora con normalidad los 22,((35jo la jornada de trabajo.

Es todo en cuanto puedo certificar en honor a la verdad, el interesado puede hacer uso del documento.

Tena, 18 de Mayo del 2021

’ ‘/::.,_,-,_

Victor Silva - =
il s

—_——

Supervisor de Obras Civil




Apeliidos y nombres Namero RUC
PARION ALCASIGA ANDRES WILLIAM 1715815235001
Estads Régimen

ACTIVO REGIMEN MICROEMPRESARIAL

Inicio de actividades Reiniclo de actividades Cese de actividades
30/01/2008 16/03/2015 No registra
Jurisdiccién Obiigado a Hevar contabilidad
ZONA 2/ NAPO / EL CHACO NO

Tipo Agente de retencién
PERSONAS NATURALES ﬁ_NO -
Domicilio tributario

Ublcacidn geogréfica

Provincia: NAPO Cantén: EL CHACO Parroquia: OYACACHI

Direccién

Barrio: OYACACHI Calle: AV. LOS BANOS Ndmero: S/N Interseccién: JOSE PEDRO
FERNANDEZ Namero de oficina: PB Referencia: A UNA CUADRA DE LA IGLESIA
VIRGEN DE OYACACH!

Actividades econémicas

* AD3220101 - CRIA Y EXPLOTACION DE CRIADEROS DE PECES (DE AGUA DULCE) INCLUIDO PECES
ORNAMENTALES, TRUCHAS, TILAPIAS, ETCETERA.

+ 155100802 - OTROS SERVICIOS DE ALOJAMIENTOS POR GORlP TIEMPO EN CABANAS, CHALETS,

CABARAS CON SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA.

"1EG100101 - VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN RECTALRANTES, INCLUSO DARA LLEVAB

Establecimientos

Ablertos Cerrados
1 0
Obligaciones tributarias

* 2011 DECLARACION DE IVA
* 1024 IMPUESTO A LA RENTA REGIMEN IMPOSITIVO PARA MICROEMPRESAS

Nameros del RUC anteriores
No registra

.
)

-
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PARION ALCASIGA

FACTURA S001-001
RUC. 1715915235001

ANDRES WILLIAM
Matriz: Av. Los Baos s/ny
José Pedro Fernandez
Telf 0993 796 123 El Chaco - Ecuador 0 0 0 0 0 0 8 2 5
DOCUMENTO CATEGORIZADO NO _AUT.SRL 112702 1244

FECHA:
CLIENTE:
DIRECCION:

~05-2

RUC./CL {50027 (618 Telef:
CANT. DESCRIPCION V.UNIT. | V.TOTAL
08 Deday
v ; Q
9
> >

o T TV [Dinero Electrbnico Toqeta Cré/ Debi_| Oto | SUBTOTALUSD

mad VA O %
12 /
ORIGINAL: CLIENTE / COPIA: EMISOR 10 D .
U cet s, P
»
FIRMA IENTE
MULTIGRAFIC JP JESUS OSWALDO PIEDRA RU UT. Ne 1

01/ SEPTIEMBRE / 2020 DEL 726 AL 825 CADUCA 01/ SEPTI 02\?'




NAPO

Tejlendo Desarro!ls>

GAD PROVINCIAL DE NAPO

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA No: 437

Transaccidén No: 471 //

Fecha: 03/05/2021
Responsable: BORJA ALVAREZ JOSUE ADALBERTO
Identificacién: Cédula 1715295711
DETALLE:

Se requiere ejecutar la orden de solic.de autoriz.para cumplim.de serv.Instituc.No,144-DOP del
20-04-2021, para que se trasladen a la parroquia Oyacachi, a cotinuar con los trabajos para armar y
colocar alcanta.y contr.de cabez.en el proyec.denom.Ensanch.de la via y relleno de las cajone.,
para el proyecto Amplia.y asfaltado de la via Cangahua-Oyacachi jurisd.Napo Long.9.65 km. a partir
del 22-04-2021, por 22 dias continuas del sefior PEREZ GAVILANEZ WILSON LEONARDO, en calidad de

/

Operador.
CLAUDIA
Partida Presupuestaria Valor
40.01.001.004.730303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN 787.50
Total => 787.50

—— CON RBILIDAD |
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CLAUDIA MARIBEL

Claudia Mamallacta T. Ing.Irena Ledesma LL.
Analista 2 De Presupues Subdirectora De Presupu Director Financiero
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NAPO

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS
INSTITTICIONALES

SOLICITUD DE AUTORIZACION N° 144-DOP FECHA DE SOLICITUD (dd-mm-aa)  20/04/2021
VIATICOS | X | MOVILIZACIONES [ [ SUBSISTENCIAS | [ ALIMENTACION [ |
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

PEREZ GAVILANEZ WILSON LEONARDO

OPERADOR

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL

SERVIDOR
Pc:':.gﬁﬁlgg - PARROQUIA OYACACHI, CANTON EL CHACO DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
FECHA SALIDA HORA SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA
(dd-mm-aa) ~ (hh:mm) (dd-mm-aa (hh:mm)

*| PEREZ GAVILANES WILSON LEONARDO — OPERADOR EXAVADORA CAT. No 06
REINOSO PEREZ PABLO SAMUEL — CHOFER VEHICULO PESADO VOLQUETA HINO 12M3 NEI-1205 No.59
VILLACIS NACEVILLA EDISON VICENTE — CHOFER DE VEHICULO PESADO VOLQUETA HINO 12M3 NEI-1207 No. 55

Se le dispone, trasladarse al cantén El Chaco, parroquia Oyacachi, a continuar los trabajos de armado y colocacion de

alcantarillas, y construccion de cabezales en el proyecto denominado: Ensanchamiento de la via y Relleno de las Cajoneras
para el proyecto: Ampliacion y Asfaltado de la via Cangahua — Oyacachi, tramo jurisdiccion Napo, longitud 9.65

Inicio de trabajos: 22 de abril de 2021, por una jornada de 22 dias continuos.

Ingeniero José Lobato fiscaliza esta obra

~ SALIDA LLEGADA
m RUTA FECHA HORA FECHA HORA
dd-mm-aa hh:mm dd-mm-aa hh:mm
TENA - (PARROQUIA
TERRESTRE INSTITUCIONAL OYACACHI), CANTON EL
CHACO
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD

F

SOLICITANTE 3

DIRECTORA DE OBRAS PUBLICAS

I
(i
L

Ing. Maritza Fy

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacién, con per lo

menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios institucionales;

salvo el caso de que por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora

autorice.

* De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacion quedaran insubsistentes

+ Elinforme de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del término de
4 dias de cumplido el servicio institucional

Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso

obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales

debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su Delegada

9) Xx23,50 = 183,50

~ -
b4
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GAD PROVINCIAL DE NAPO

DIRECCION ADMINISTRATIVA
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CONVENIO ESPECIFICO DE COOPERACION INTERINSTITUCIONAL ENTRE EL MTOP Y
EL GAD PROVINCIAL DEL NAPO, PROVINCIA DEL NAPO

Intervienen en la suscripcion del presente Convenio Especifico de Cooperacion Interinstitucional, por una
parte, el Ministerio de Transporte y Obras Publicas, representado por su Ministro, el Eco. José Gabriel
Martinez Castro; y, por ofra parte el Gobiemo Auténomo Descentralizado Provincial de Napo,
representado por el doctor Edison Gustavo Chéavez Vargas, en su calidad de Prefecio del GAD
Provincial de Napo; los documentos que acreditan la intervencion y representacion de los
comparecientes constan como anexos a este instrumento,

Los comparecientes proceden a suscribir el presente Convenio Especifico, en funcién del Convenio
Marco fimado enfre los Ministerios de Economia y Finanzas, Transporte y Obras Publicas; y, el
Gobiemo Auténomo Descentralizado Provincial de Napo, al tenor de las siguientes clausulas:

Primera Clausula.- ANTECEDENTES:

21 La Constitucién de la Republica del Ecuador, en el numeral 1 del Art. 85 establece
que: "Las politicas publicas y la prestacién de bienes y servicios publicos se orientarén
hacer, efectivos el buen vivir y todos los derechos, y se formularén a partir del
principio de solidaridad".

2.2 La Constitucion de la Replblica del Ecuador, determina: “Arf. 227.- La administracién
pablica constituye un servicio a la colectividad que se rige por los principios de
eficacia, eficiencia, calidad, jerarquia, desconcentracién, descentralizacion,
coordinacién, participacién, planificacién, transparencia y evaluacion”.

23 De conformidad con el Art. 263 ibidem se establecen las competencias exclusivas de los
gobiemos provinciales, dentro de los cuales en el numeral 2 se menciona la de planificar,
construir y mantener el sistema vial de ambito provincial, que no incluya las zonas urbanas. El
mismo articulo en el numeral 8 faculta a los gobiemos provinciales a gestionar la cooperacion
intemacional para el cumplimiento de sus competencias.

2.4 El articulo 314 de la Norma Suprema dispone que el Estado sera responsable de la
provision de servicios publicos entre los que se incluye la vialidad, bajo los principios
de obligatoriedad, generalidad, uniformidad, eficiencia, responsabilidad, universalidad,
accesibilidad, regularidad, continuidad y calidad.

25 El Gobiemo Auténomo Descentralizado Provincial de Napo, es una institucién de derecho
plblico, goza de plena autonomia politica, administrativa y financiera y representa a la provincia

" de Napo (At 5 COOTAD), ademds, cumple con el principio de la coordinacibn y

comesponsabilidad, de acuerdo al literal c) del Art. 3 del COOTAD, que estipula: “[Que en] Todos
fos niveles de gobiemo tienen responsabilidad compartida con el ejercicio y disfrute de los
derechos de la ciudadania, el buen vivir y el desamolio de las diferentes circunscripciones
territoniales, en el marco de las competencias exclusivas y concurrentes de cada uno de ellos.
Para el cumplimienfo de este principio se incentivard a que todos los niveles de gobiemo
trabajen de manera articulacla y complementaria para la generacién y aplicacién de normativas
concurrentes, gestién de competencias, efercicio de atribuciones. En este sentido, se podrén
acordar mecanismos de cooperacion voluntaria para la gestion de sus competencias y ef uso
eficiente de los recursos’.
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El Art. 42 del COOTAD, en su literal b), determina como competencias exclusivas del Gobiemo
Auténomo Descentralizado Provincial: el planificar, construir y mantener el sistema vial de ambito
provincial, que no incluya las zonas urbanas.

El Art. 275 del Codigo Orgénico de Organizacion Territorial Autonomia y Descentralizacion,
establece que los gobiemos auténomos descentralizados regional, provincial distrital o cantonal
podréan prestar servicios y ejecutar las obras que son de su competencia en forma directa, por
contrato, gestion compartida, por delegacion a ofro nivel de gobiemo o cogestién con la
comunidad y empresas de economia mixta.

El Art. 280 del Codigo Organico de Organizacion Territorial Autonomia y Descentralizacion,
establece que para ejecutar obras plblicas que permitan dar cumplimiento a competencias y
gestiones concumentes, dos 0 més gobiemos auténomos descentralizados del mismo o de
distinto nivel de gobiemo podran celebrar convenios de cogestion de obras.

Con fecha 28 de mayo de 2019, se suscribié el Convenio Marco de Cooperacidn
Interinstitucional entre el Gobiernc Nacional, a través de los Ministerios de Economia y
Finanzas; Transporte y Obras Publicas; y, el Gobierno Auténomo Descentralizado
Provincial de Napo, se comprometieron a realizar las gestiones del caso para ubicar y
transferir [as inversiones que se tienen previstas para promover y ejecutar el proyecto:
“REHABILITACION DE LA VIA CANGAHUA — OYACACHI™; al efecto, en la clausula
Sexta, se estipula que, previo a la suscripcion del convenio especifico se contara con
la respectiva partida presupuestaria conforme el articulo 115 del Cédigo Organico de
Planificacion y Finanzas Publicas, entre otros compromisos adquiridos en el citado
instrumento.

Mediante Oficio N° 210-PGADPN de fecha 03 de octubre del 2019 y recibido el 18 de octubre
de 20189, el Prefecto del GAD Provincial del Napo, solicit6 la elaboracién del Convenio Especifico
y adjunta el Informe Técnico respectivo para la ejecucion del proyecio, objeto del presente
Convenio Especifico. Ademas indica que la diferencia para la ejecucién total de la obra, serd
asumida por el GAD Provinclal de Napo y que los frabajos los realizara por administracion
directa.

Mediante Memorando No. MTOP-DDN-2019-2903 ME, de 13 de noviembre de 2019,
el Mgs. José Gabriel Zambrano Vacacela, DIRECTOR DISTRITAL DE TRANSPORTE
Y OBRAS PUBLICAS DEL NAPO, procede a validar el Informe Técnico en el cual,
constan los diferentes componentes técnicos y del presupuesto del proyecto:
“AMPLIACION Y ASFALTADO DE LA VIA CANGAHUA - OYACACHI, TRAMO
JURISDICCION NAPO, LONGITUD = 9.65KM, PARROQUIA OYACACHI, CANTON
EL CHACO."

El Ing. Rodrigo Santiago Ramirez Barahona, SUBSECRETARIO ZONAL 2 del MTOP,

“en Memorando Nro. MTOP-SUBZ2-2019-1576-M de 13 de noviembreé de 2019, pone

en conocimiento del sefior Viceministro de Infraestructura del Transporte, Encargado,
Ing. Ricardo Paula Lépez, que procede a ratificar la validacion realizada por el Mgs.
José Gabriel Zambrano, Director Distrital de Napo, con respecto al proyecto del
proyecto: “AMPLIACION Y ASFALTADO DE LA VIA CANGAHUA - OYACACHI,
TRAMO JURISDICCION NAPO, LONGITUD = 9.65KM, PARROQUIA OYACACHI,
CANTON EL CHACO.".

Con Memorando No. MTOP-SUBZ2-2019-1577-M, de 13 de noviembre de 2019, el
Ing. Rodrigo Santiago Ramirez Barahona, SUBSECRETARIO ZONAL 2 del MTOP,
solicita al Sr. Viceministro de Infraestructura del Transporte la autorizacién para
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formalizar el Convenio de Transferencia referente al proyecto: “AMPLIACION Y
ASFALTADO DE LA VIA CANGAHUA - OYACACHI, TRAMO JURISDICCION
NAPO, LONGITUD = 9.65KM, PARROQUIA OYACACHI, CANTON EL CHACO; v,
remite |os siguientes datos a ser incorporados al Convenio:

PLAZO DEL CONVENIO: 12 meses

CRONOGRAMA DE EJECUCION: 10 meses (adjunto cronograma)
MONTO DEL PROYECTO: USD 4.729.261,98

APORTE DEL MTOP: USD 2.000.000,00

APORTE DEL GAD PROVINCIAL DE NAPO: USD 2.729.261,98

A ftravés de Oficio Nro. MEF-SP-2019-0651, de 13 de noviembre de 2019, la
Subsecretaria de Presupuesto del Ministerio de Finanzas, emite el aval de
conformidad a lo dispuesto en el Acuerdo Ministerial 0011 y oficio circular Nro, MEF-
SP-2018-002 de 5 de enero de 2018; convenio de transferencia de recursos con la
fuente 201 organismo 5052 y correlativo 001 por USD. 1,778,477.56 y la fuente 202
organismo 2003 y correlativo 2207 por USD. 221,522.44 entre el Ministerio. de
Transporte y Obras Publicas y el GAD Provincial del Napo para la ampliacién y
asfaltado de la via Cangahua — Oyacahi tramo jurisdiccién Napo, Longitud = 9.65 Km,
parroquia Oyacachi, Cantén El Chaco, Provincia de Napo, por el valor de USD.
2,000,000.00 (dos millones 00/100) con CUP 175200000.0000.373954, en el grupo de
gasto 78 “Transferencias y Donaciones para Inversion” items 780104 “A Gobiernos
Auténomos Descentralizados”.

En Memorando No. MTOP-FINAN_NAP-2019-433-ME, de fecha 14 de noviembre de 2019, la
Ing. Rosa Consuelo Granda Sarango, Analista Administrativo Financiero de la Direccion Distrital
del Napo, emite la Certificacién Presupuestaria, con la asignacion presupuestaria y certificacién
112 enla que consta la partida presupuestaria del compromiso.

Con Memorando No. MTOP-CGAJ-2019-1444-ME de 14 de noviembre de 2019, el
Coordinador General de Asesoria Juridica, emite informe sobre la pertinencia de
suscribir el presente convenio especifico, por el monto de USD. 2'000.000,00, como
aporte del Estado ecuatoriano al GAD Provincial del Napo, para la ejecucién del
proyecto antes descrito.

Tercera Clausula.- OBJETO DEL CONVENIQ:

3.1

El objeto del presente convenio especifico de cooperacion es transferir a favor del

Gobierno Auténomo Descentralizado —Provincial ~ del” Napo, el monto de DOS

MILLONES CON 00/100 porares DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (USD.
2'000.000,00), como aporte del MTOP para financiar las obras de REHABILITACION
DE LA VIA CANGAHUA - OYACACHI, cuyo proyecto sera ejecutado bajo las
siguientes condiciones y presupuesto:
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Cuarta Clausula.- OBLIGACIONES DEL MTOP:

4.1 El Ministerio de Transporte y Obras Publicas, transferira al GAD Provincial del Napo
el monto de USD. 2'000.000,00, a los cuales se comprometio en el Convenio Marco
de Cooperacion Interinstitucional y de acuerdo con la planificacién presupuestaria
de la Direccion Distrital del Napo del MTOP.

La diferencia para la ejecucion de las obras antes mencionadas, de acuerdo al
presupuesto antes sefialado que alcanza al monto de USD. 2.729.261,98, mas VA,
sera cubierta por el GAD Provincial del Napo, bajo su exclusiva y entera
responsabilidad.

Los aportes efectuados por el Estado ecuatoriano a través del Ministerio de
Transporte y Obras Plublicas, no podran destinarse a otro objetc o fines
administrativos del GAD Provincial del Napo, de llegarse a lo que sera causa para
la terminacién unilateral del Convenio.

Quinta Clausula.- OBLIGACIONES DEL GOBIERNO AUTONOMO
DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DEL NAPO:

5.1 El Gobierno Autonomo Descentralizado Provincial del Napo, con los recursos que
reciba del Ministerio de Transporte y Obras Pablicas, se compromete en ejecutar el
proyecto AMPLIACION Y ASFALTADO DE LA VIA CANGAHUA OYACACHI,
TRAMO JURISDICCION NAPO, LONGITUD=9.65KM, PAROQUIA OYACACHI,
CANTON EL CHACO, PROVINCIAL DE NAPQ, de conformidad con el cronograma
adjunto a este Convenio.

Cualquier costo adicional que se requiera para la ejecucion total del proyecto, sera
cubierto bajo responsabilidad del GAD Provincial del Napo.

A la culminacion el plazo del presente convenio, remitira al Ministerio de Transporte
y Obras Publicas, las Actas de Recepcion Provisional y Definitiva del proyecto.

e Cumplir con los procedimientos técnicos, legales y administrativos, que se requieran
para la ejecucién integral del proyecto: “AMPLIACION Y ASFALTADO DE LA VIA
CANGAHUA — OYACACH! TRAMO JURISDICCION NAPO, LONGITUD = 9.65 KM,
PARROQUIA OYACACHI, CANTON EL CHACO, PROVINCIA DE NAPQ", utiizando
para el efecto, la contraparte asignada por el MTOP.

o Establecer la metodologia de trabajo para la ejecucion del proyecto, mediante la

__ modalidad de administracion directa.

« Disponer de los estudios técnicos definitivos y actualizados del proyecto.

e Cumplir con los procedimientos de contratacion establecidos en la Ley Orgénica del
Sistema Nacional de Contratacion Publica y su Reglamento de aplicacion.

e Cumplir con las Nomas de Control Intemo de la Contraloria General del Estado.

e Ejecutar el proyecto conforme a los estudios, disefios, especificaciones
técnicas, metodologia, programas de trabajo, cronogramas, presupuesto
referencial y demas caracteristicas establecidas en el proyecto.

e Para el seguimiento del Convenio Especifico, la Direccion de Gestion de Vialidad e

Infraestructura para ef Desarrollo del GAD Provincial de Napo presentard un informe
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mensual de avance, al Administrador designado por parte del Ministerio de Transporte y
Obras Publicas.

Sexta Clausula.- PLAZO:

6.1 El plazo de vigencia del presente convenio es de doce (12) meses, contado a partir de su
suscripcion por parte de las autoridades del MTOP y del GAD Provincial de Napo.

Es preciso dejar constancia que, el cronograma de ejecucion del proyecto es de diez (10)
meses.

Cuando por razones técnicas o imprevistas, debidamente justificadas, el GAD Provincial de
Napo, requiera ampliacion del plazo del presente convenio especifico, debera solictaria,
anexando los respectivos informes probatorios, a fin de que la Autoridad Administrativa del
MTOP, realice el andlisis y proceda con su aprobacidn, de ser el caso.

Séptima Clausula.- MODIFICACION DEL CONVENIO:

71 En el caso de que fuere necesario ampliar, moxficar o complementar este Convenio, la
entidad solicitante deberd emitir el informe respectivo para que la modificacion sea
aceptada. Unicamente se podra modificar la clausula sexta del presente convenio.

Octava Clausula.- ADMINISTRADOR DEL CONVENIO:

81 Cada una de las partes designara un Administrador del Convenio Especifico, quienes
velaran por el cabal y oportuno cumplimiento de los compromisos expresados en cada una
de las clausulas.

82 Por parte del Ministerio de Transporte y Obras Publicas, el Director Distrital de Napo sera el
Administrador; por el Gobiemo Provincial de Napo sera el Director de Gestion de Vialidad e
Infraestructura para el Desamolio del GAD Provincial de Napo o su Delegado.

Novena Clausula.- ACTA DE LIQUIDACION Y FINIQUITO:

9.1 Previos los Informes Técnicos correspondientes, los Administradores Designados,
procederan con la elaboracion y fima del Acta de Liquidacion y Finiquito, una vez
cumplidos los compromisos interinstitucionales.

92 En caso que el GAD Provincial de Napo, no comparezca y/o se niegue a la suscripcion del
acta, el cierre y liquidacion sera realizada en forma unilateral por parte del Director Distrital
T T T del MTOP Napo, € iniciara los requernmientos administrativos y legales comespondientesen
caso de no haberse restituido los valores, si los hubiere.

Décima Clausula.- TERMINACION DEL CONVENIO:
101  El presente convenio se dara por terminado por las siguientes causas:
1. Por su cumplimiento en todas sus partes.

2. Por mutuo acuerdo de las partes.
3. Por fuerza mayor o caso fortuito, debidamente justificado, que haga imposible

Pégina 6 de 8 W



Ministerio

de Transporte
y Obras Publicas

W, cooteaApNmgtmTE
Q me - el y

el cumplimiento del objeto del presente convenio o se vuelva inejecutable; y,
4. Por incumplimiento injustificado de cualquiera de las partes que intervienen en
este instrumento.

En el caso de una terminacién anticipada del convenio se liquidaran las
obligaciones, determinéndose el avance de las obras en el proyecto, la
inversién efectuada y la obligacion de devolver al MTOP los recursos que no
hubieren sido utilizados dentro del proyecto.

Décima Primera Clausula.- INTERPRETACION DE LOS TERMINOS:

11.1  Los téminos del convenio se interpretarén en su sentido literal, a fin de revelar claramente la
intencion de los intervinientes. Si no estan definidos se estara a lo dispuesto en el convenio
en su sentido natural y obvio, de conformidad con el objeto y la intencién de los suscriptores.
El contexto serviré para ilustrar el sentido de cada una de sus partes, de manera que haya
entre todas ellas la debida correspondencia y amonia.

| Décima Segunda Clausula.- SUPLETORIEDAD:

121 En todo aquello no previsto en el presente Convenio, se aplicardn las disposiciones
contenidas en la nomativa de derecho publico.

Décima Tercera Clausula.- DOCUMENTOS HABILITANTES:
131  Fomman parte de este convenio los siguientes documentos:

e  Convenio Marco Firmado entre los Ministerios de Economia y Finanzas, el Ministerio
de Transporte y Obras Pablicas y el Gobiemo Auténomo Descentralizado Provincial
de Napo, de fecha 28/05/2019;

Los documentos detallados en la dlausula Segunda de este Convenio;

Memoria técnica del proyecto;

Certificacion de la partida presupuestaria;

Planos del tramo a intervenirse; y,

Documentos habilitantes de los intervinientes.

Décima Cuarta Clausula.- DOMICILIO:

14.1 Para todos los efectos de este contrato, las partes convienen en sefialar su domidilio en la
ciudad de Tena, provincia de Napo.

142 Para efectos de comunicacion o nofficaciones, las partes sefialan como su direccién, las
siguientes:
» EIMTOP NAPO. Ciudad: Tena; Barrio: El Tereré. Calle: Calicuchima y Cofanes; comeo
Electrénico:  mamirez@mtop.gob.ec; jzambrano@mtop.gob.ec. Teléfono: 5936 -
2886468,

* El GAD Provincial de Napo. Ciudad: Tena; Bamio Central. Av. Juan Montalvo sin y
Olmedo- esquina; comreo electrénico prefectura@napo.gob.ec Teléfono: 062886428.
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Décima Quinta Clausula.- CONTROVERSIAS:

151 En caso de suscitarse divergencias o controversias respecto del cumplimiento de las
obligaciones pactadas o sobre la interpretacion de las estipulaciones del presente Convenio
Especifico, las partes tratardn de solucionarlas directamente dentro de diez (10) dias
calendario, contados a partir de la nofificacién de una de las partes a la ofra respecto a la
controversia suscitada. De no llegar a un acuerdo, las divergencias o controversias seran
sometidas al mecanismo altemativo de solucién de conflictos de la mediacion, establecido en
la Ley de Arbitraje y Mediacidn, ante el Centro de Mediacién de la Procuradurfa General del
Estado en la ciudad de Quito.

152 En el evento de que el confiicto no fuere resuelto mediante este mecanismo de solucion de
controversias, las partes se someteran a las instancias de la justicia ordinaria y a la legislacion
ecuatoriana vigente.

Décima Sexta Clausula.- ACEPTACION DE LAS PARTES:
16.1 Libre y voluntariamente, las partes expresamente declaran su aceptacién a todo lo convenido

en el presente instrumento y se someten a sus estipulaciones; en sefial de aquello suscriben
en tres ejemplares de igual contenido y valor.

Dadd y fimado en la ciudad de Tena, en esta fecha:

W 2 TN
L Gé@m 9. Edison Gustavo Chévez Vargas
INISTR SPORTE Y OBRAS PREFECTO DEL GAD PROVINCIAL

PUBLICAS. DEL NAPO.
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Tejiendo Desarrolio DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
TENA - NAPO - ECUADOR

MEMORANDO-027- DOP

PARA : DIRECTOR ADMINISTRATIVO
ASUNTO: Solicitando Autorizacion.-

Tena, 20 de abril de 2021

De conformidad a las Disposiciones Generales, parte Segunda de la Resolucion
Administrativa 103-2021-GADPN, se procedio a evaluar la conveniencia para solicitar
la jornada de 22 dias continuos; por lo que agradeceré se sirva AUTORIZAR el
Cumplimiento de Servicios Institucionales a favor de los sefiores:

No. NOMBRES Y APELLIDOS CARGO MAQUINARIA O VEHICULO
PEREZ GAVILANES WILSON
1 LEONARDO OPERADOR EXCAVADORA CAT. No. 06
CHOFER DE VEHICULO VOLQUETA HINO 12 M3 NEI-
2 REINOSO PEREZ PABLO SAMUEL PESADO 1205 No. 59
VILLACIS NACEVILLA EDISON CHOFER DE VEHICULO VOLQUETA HINO 12M3 NEI-
3 VICENTE PESADO 1207 No.55

Con la finalidad de que se trasladen al cantéon El Chaco, parroquia Oyacachi, a
continuar los trabajos de armado y colocacion de alcantarillas, y construccion de
cabezales en el proyecto denominado: Ensanchamiento de la via y Relleno de las
Cajoneras para el proyecto: Ampliacion y Asfaltado de la via Cangahua — Oyacachi,
tramo jurisdiccion Napo, longitud 9.65 km.

Inicio _de trabajos: 22 de abril del 2021 por una jornada de 22 dias continuos, de
conformidad al articulo 5 del Reglamento Interno que Regula el pago de Viaticos,
aprobado en Resolucién Administrativa 103-2021-GADPN.

Vidticos.

'llill

Ficuy
DIRECTORA DE OBRAS PUBLICAS

Nota: Ingeniero José Lobato fiscalizard los trabajos.




* Documento generado por Quipux

Prefectura

NAPO

Tejiendo Desarrollo

SUBDIRECCION DE TALENTO HUMANO

Memorando Nro. 1042-2021-SDTH

Tena, 28 de abril de 2021

7GR 7RO

PARA: Ing. Josué Adalberto Borja Alvarez JDF  pIRECCION ADMINIS
Director Administrativo lqoﬂq /G“' ‘Zc’f:"u'\ }
ASUNTO: Remitiendo Validacion de cargos solicitados.- B

En atencion a su Memorando Nro. 0657-2021-DA de fecha 28 de abril de 2021, mediante
el cual solicita se proceda a validar los cargos y el lugar de residencia habitual de los
servidores publicos que constan en el listado adjunto, previo la autorizacion para el
cumplimiento de servicios institucionales. Por lo expuesto y para los fines pertinentes en
calidad de Subdirectora de Talento Humano, toda vez que se ha procedido a la
verificacion de la informacion requerida; me permito certificar que las denominaciones de
sus puestos y el lugar de residencia habitual o domicilio descritos en sus Declaraciones
Patrimoniales Juradas de Bienes, son conforme se describen a continuacion:

No|APELLIDOS Y NOMBRES ggggT%lNACION s DOMICILIO-CIUDAD

PEREZ GAVILANES /
! |WILSON LEONARDO OPERADOR TENA

REINOSO PEREZ PABLO |[CHOFER DE VEHICULO

.
“ |SAMUEL ‘IPESADO ARCHIDONA
_ |VILLACIS NACEVILLA -~ |CHOFER DE VEHICULO —_—

° |EDISON VICENTE “ |PESADO

Particular que informo para los fines respectivos.

Atentamente,
iy
Documento firmado electronicamente 'y
i %
Mgtr. Verénica Geraldine Herrera Espins %ol 2%
SUBDIRECTORA DE TALENTO HUMAqumm\InuN —
. SUORDINAL B
lm GESTICNDE .
Referencias: ;. TALENTO *“”"‘“f‘_]./-)
- 0657-2021-DA e

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Telétono: (06) 3700080 ext.: 1014
e-mail: talentohumano@napo.gob.ec

[INCIAL DE NAPU
“ TRATIVA
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\ SUBDIRECCION DE TALENTO HUMANO

Memorando Nro. 1042-2021-SDTH

Tena, 28 de abril de 2021

ib

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1014
e-mail: talentohumano@napo.gob.ec

* Documento generado por Quipux
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GOBIERNO PROVINCIAL DE NAPO

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
TENA — NAPO - ECUADOR

PLANIFICACION DE ACTIVIDADES

CANTON: EL CHACO

PARROQUIA: OYACACHI

TRABAJOS: ARMAR Y COLOCAR ALCANTARILLAS, Y CONSTRUCCION DE CABEZALES PARA EL
PROYECTO DENOMINADO: ENSANCHAMIENTO DE LA VIA Y RELLENO DE LAS CAJONERAS PARA EL
PROYECTO: AMPLIACION Y ASFALTADO DE LA VIA CANGAHUA — OYACACHI, TRAMO JURISDICCION
NAPO, LONGITUD 9.65 KM.

JORNADA: A PARTIR DEL 22 DE ABRIL DE 2021 POR 22 DIAS CONTINUOS

No. NOMBRES Y APELLIDOS CARGO MAQUINARIA O VEHICULO
PEREZ GAVILANES WILSON
1 LEONARDO OPERADOR EXCAVADORA CAT. No. 06
CHOFER DE VEHICULO | VOLQUETA HINO 12 M3 NEI-
2 REINOSO PEREZ PABLO SAMUEL PESADO 1205 No. 59
VILLACIS NACEVILLA EDISON CHOFER DE VEHICULO | VOLQUETA HINO 12M3 NEI-
3 VICENTE PESADO 1207 No.55

g. José Lobato
ANALISTA 3 DE INFRAESTRUCTURA VIAL
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Direccion de Servicios Bancarios: Lotes por Institucion Page 1 of
BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Fecha: 13-9-2021
Hora: 14:9:9
" Detalle de OPIS Tramitadas en el SPI-SP usuario: LOOR INTRIAGO MELANY ALEJANDRA 1210010
Num. Ref. BCE.:16836663
Institucion Publica: GAD PROV NAPO - FID Il # Cta.: 1210010 B
[ #Cta # # T.|[ Fec Proc
lom.Ins.Financier: | Ben. [|Monto|ReferenciallCed.ldent Nom Ben. Cta. Banco Estado
COOP. AHORRO Y ' [ PEREZ GAVILANES 10-09-2021|
|CREDITO TENA LTDA. 30827|| 191.50 992|| 1500276678|[WILSON LEONARD 2 07:37:19 ACREDITADA
COOP. AHORRO Y PEREZ GAVILANES 10-09-2021
CREDITO TENA LTDA. 30827|| 787.50 992|| 1500276678||WILSON LEONARD 2| 07:37:19 ACREDITADA
COOP. AHORRO Y PEREZ GAVILANES 10-09-2021
CREDITO TENA LTDA. 30827|| 787.50 992|| 1500276678||WILSON LEONARD 2 07:37:19 ACREDITADA|
COOP. AHORRO Y
I CREDITO PEQUENA ANDY TAPUY RICARDO 09-09-2021
EMPRESA PASTAZA 99922|| 237.50 992|| 1500177140|[JORGE 2 17:04:25 ACREDITADA
Total: 2,004.00|[Reg.:4]
CAtra's

https://snppublico.bee.fin.ec/bee_publico/SspMovimientoHisTodo?num_ref bee=16836663&fec_inicio=2021-09-09 00:00:00.0&fec_fin=... 13/9/202



